
enta00000•000•110  
QUINTA-FEIRA  ' 
WNW WOW WM • 14 DIMAS 01 1014 

041400 60 coat& • mown. OE Wu. ntentei • don so wrack 
• OrteeSsi doordnee •• 40•••44.O.o. o Apo. d. rovoot. 4e 0.0214.4 110 
4004  AM.. I 	a. eovt. 0404 eat.. too .4.04 	 do 

elemeem• *Mod l640.441..0oreoe..o. to

000060 

	olo. 
COW. Nola SO ouom .o.toom, OOA tloopop 	 too..  

coa  004.. '..,2. 4 1044 04 MI PI doe een. mot 414.  cr.  noloot 
addle •A wed* • worteonw. Dendaldw. 

d46eWWw104811401.0o. saad•••dorpoilowln....dedest odd.. 
tto fans donnt oaten. dpinotdo ernes... &do 40 0.10 Own.. 
• too armor ildnia snoono me• • en• *non led 4 04044341000 0  
2.414 00 wad*. d• 	award. warn. a pod,' 2.6 3fl4 N.. do 
243444402 Woo otomoo). • wood SO 44.104.4•10•1. 44040'4t0 000 
osomeorootoon0000• eof 00o4020polanfol000s. wen tat didonso 00o 
.14140.0. payee oar Mkt. ale.44$01.4. 31..1.111e. name *Iwo. 
WM. wato4.1041. cas. r••••••••••••••••••••••danintia .14••••••• 

AtA01/110rAIAPA-OPOOTUMMORIOR OM A 	-.MOO OA llett4C 

innf.ollo-aV VOIA'•=11  
. Moo 	to do 

'O'eVo. ""':=••=44'.:Nt H.  ON't e'lgroL:: fteM=4. Orat ot O• 
do Itool.o171 . Aso,. olooae dol.. oft Me... du tononOoPotoomoroo 

loroossos.10 .2144•104011304/1.1117.44.0111.0.011• 47:10
, 
 0
, 
 111044,44 1.4' • 

no /xi., 	o 	• /I ' 	AMA 'MA; I 	• 	. 

PC'. 1"41:0-011""orr'""*'.0 ouot"A.M.V.alf=0"""gen 
• 0 MA O. •AOf 4 woo  tea. .,  o 0,po tolaMeo.le• 101.1144,404. ooloom•lo 0 

.,., .06 do 'atilt Woo. von •••••••••••104•• t= de IMP. 0 C.... 

volAmorodo.limoZiora 	ionit=eitalntepor't'  mme oNrof'd'404.1.1.1 
0.....4.o60.roto0eoefooloop00000lod011040042 	.. 

40 4040006 It uNCI4.4.1.EataiTias"  oltutit04A6i
..
-teciT5 

r...,  , ,a.a.,4 ae  i.. os  do .14nne Olt to Ororlo.tr ere: A.1.4.40) O. o Ng 
wea,, ar.O.404.14441. M.,. 4. C.o.,. O. More. eepo440.144 tomnotouto Of 

MO. teat Poo. 	o Aca 1.0.e.• no de 01..Innho do  SOO.  ho PO 
o- 

rfCM,,161!.:1‘14;;.=.4.;;.;:'P.'";" 	laotaft=tere 

irn!TNTA0X- 
 fl
AlVi.ZOIPTIN11PO Ttl0VoATOZ 	PrZi 	 04:L 

KaaACao,,,,a,,,,,,,,aaaus,,,c,..,,,, ,,,,,a • 
Z.;?..1Erle-ngliAla428.AW 

41= 	 I a 	
P11.".CM:t V/411r»'•;': Par404.4ree.'  

a. rou.M•
.
11.40.=O.gg,'„ ..... 	,,., ••A  1.1 %., 

T.Off.o Ntarc......,011.orO4.110,01,10.41*14.04:44.1102. 	atiffe. 

Woorl!ralta=gateTrAroloft4.a.ent=.11;15airk"0140=4;  
MAU  CodeCCE.10.1 MOWN 2044.1.000.14Movv4Poo0.- Petst.p.detli 

rtradreog on.a1=1=1'.*.AL "'Z''.11.:= tIOn'e,o'o-1.4rit 
OW 401.01.014 Ole eopoo.O.., o.lo 4,40,0..oto HAIL 0.10. O047.O.M.0 . OVOMOS. Of 
4:14ftLek•VnPrg:OZP:OrOltra"CrortVore=o1=rort,.iforlor't 
1......o..Ato Of um, so,. 011O0 Cotrefatio a moo. pa. 4 opulMao olo to.. 
omoint e MOW... om.4., olonlo olo a.m.. pelotortos .elmoO Out" 0.1  Mo.'.  "woo.. • own.% do Apo.. • PK.. do lolu,144.4:. Conol.0, 

zr.  

''...r•f:''''"....... 	otioCA 1 ....Ina OM... OeMaorm.o. • loo"P'.. 

liVa. DO  COMO  -OOttlottIO 044t1t100 In WOE 114411:0090401A0 01: CAACAVO. - 
CrSolGAS • AMOCO LOCOAÇAII- MA0A0 El ttO0o.-01OCOlA111014/4/3140 -Peocone. 
4.114 a.. a:0,14. 1.4.1..3.,141, oet .S. at Ore . Are to l. of 14.,1111 o (Mom V' 
'1 .0....tiomo....A4a.o.oto leo.4.4410Matoon4,44v0f.M.060.0.1111Ouemdo 

Rpm..  Mo.,.  IModo ntuontoof pose. amotonas do otapoo..• ...mho 
aaaryt,eat .nowast ota,a.,.....tom,.. maostacjp

.
,,I=.01. 

P'.....".•''''111."" *••in".•.t•"'rtotl•• 	rmai  tila,  ea*"  

vaettinvaila,-.,=„1:=,m7-3trza.itz"zni;,-.4 
o10 MM. v' 0. 0 '.'., Of0AMO0MMlaut,KO.41:0411'. 	At.otrt. . 
'Z.'''. ''''.7=04'.4 "' ''''''''' ''' n'"r '''''''''''' • 	'.1'41,«.1: 
io "•Slt " nuke,. '. '"*.r.V.IIIZZAUi"*"" 

akaawa v.v.,' ataa,ara •Ere:sia a. an. do quo eaafPoioaa Ms, m.o.,. litest44•44. 
es...corAnnonoW,..den,...  Ir..  Pr :011....1,.. ....• M.o..  na  ,.... 

11,6,  .... I. 4.'Atr s. VIT.440.A.4.44,',1/2111140%21:441.4.014, 
%r,r.....:331",rzt..0a1:=1,0.,r 0,10% ,.,:......:„..144 2. 00 6244. 2027 . 
02.0114.0.2.11e,..61.1 

111170011401.1A-41104.0A4400.04.1.04,1o41111A1.1.1010 -A10-1001,10toKAO- 

t=t?...or1=4:1"4•=o1=o ertr41.11; L'ioitt :M4'1= 
woe:mu. iiCeoxonop

.
.,4• io

.
n. OVA

.
: I: MI Al to

.
C1..... ,...11.,......0.1r

.,,
t

, 
 

ennesnionVotoppolMedontritenot » arotoosiceeodt.= 'miaow 
ometouosotemilolleu-sesoo...................o.eleooloke.....44.mao 
Moeutrol..rdrattIPON.11....unorOemoota1.1nomosOncoolooloottemoramourl. 
Ye otleas:peo do LOOM tosoolotE 0 6,1•4, *  ....mi.  p•tioto au (MOWN ,. !M.O. 

Vor"74ZtAirrit'12-4VM'14o="'"=.4=417110" ale=r1A'. 
Aare nag., tame,tr. is rmaitta. im.1,..aang.,44.4,..1.0., 	•• 

wrzaitinrgm.ufatsonaliAmomarmieggr• 
n•12.1402;200404..-  er,m- 92,470.33‘  40 02440412:,7. 41.= 004.lt,tra2 IL,' ; --...',,, deoosn • toms a• fnei .. ea o. nn......O•nown•en•JdoCISI Ed,  
34:,,,P=riata,,,,a- am. cc tad* 14.4•)(64. plow. Moot& 	. 

WV.% UtVtza't41'4:::glgté 14,201.:FAN't's:Faltl,,. 
10441.1010144441.110111 .  Md.  o.oe4.1-

.
1•: .  mo.:  . ../.0. .1 	1......to o 

''''•:''''''" 	' 	7  ... 	471., 	.....vr:.v.4:=1:1.1...v::‘.,... .., 	a 	. 
	•....neroy 44 idle 

b., (Wm.,. au 
40.02.2000,' 8200021 0.21(002040(4020242. 

... 
'....11ft.r..7.1"orrf4.1.1.1 '''.'or161'.".'47:014. 

	

,Aioe 	
'rtrotrillit="e".'=.1, o nt1.11.10orm. 

4 	
‘ 	1.1ott: Aer411:'.1:41M 	''' 	:Z:;e:1,!.'174'•Aal 

tintanaziatzett,"=,-,tr, ar:41`13"4•9,?'Infil 
"%rirjP4IM'r.,1"VaCilhltr•VprgTie,-tia" " 	¡or 	.iemen;,ia 	• 11.1,eo1. 	r14

,,,,, 
 tniee. a 

+at. 	'• 1.. 1.Cate, • na..kra.‘,...t...,, 	,......are siiNF 
• a..r.aa ja, ,..r..•141,14 	,..a

,
,
,,
.kr,  4

,
43.o
.
t.z.kcza,:rajgrz 

atiNgalt'grai;gialetggrrt 'XI:itarri-treilliTNIt .s.0.MN ;..,̂ ...t4A,rat,„14.1qTraurt=....";:egl,..--,,, ....,.............. *Wag is .44.016.4.. Jo .040. ,.....p...=„, ;LT:: ;=.1=7,Tral44.,:ingna12.-  
Vb. irOMMO hop ..Moodr.'Comeome 	- 	''''' 

forritrOTIMOLVOTIt..ft're;w1"!4'74=5"Nf'ZttrArMto 
ioolott-A4IMOtolO:10,... X. ler1400 To

.
ii..=141:.(rortoo

..
;: 

n7.1oirtF,V..eratr:S'oVn.:171.:4141M2 
11.01..1.01oftf 10,0OsCoVOr 3 uom 

:n4  
loo.  p000aoloom

'' 

 o,k 

'-'''. °‘""'"".
i.•;.....00rof .1 oo,o uo, • 

0241 .  
	
-''- 	."."' 

undo& op....suA,-., poosioytdoldnand . 	etlIpAto 	NOIOAO 00 TUIMO co 
1.1t78"..4NroVAtr: " 
Cond... 3111110.0.:10..04,04,001, 	11 	 co • 	: Wcwora 

agolle.k1"14/Arfncr'."_,: 	Talce 	 CC caucW4o 
to. f 0* .4**,4.. 	*RI 	4,.... 	

,.. 
	. 

,
O1.1Alle.roo 

'orZo=r2%1'„oror 	al. 	11 	- 	:oioram,rof,0= 
u,  • .., nu...  

rir&IZAZ1.4.4.NWA Vga^',..24 J.Z3 44MA 4 rf.itai 
V.T.:00342042I 60 t:ela494:04:=1:47,1V.1`41092.-12140  ezil. 

•.'g44.42.,,:•Jrz'0940%,u404°.:-..zn92400t'<1artzzairaplo3,, 
11 	10.0wasaado.n. 

Mutt= fATID= 'AIM lortriDIWII  ti  1 ntra W=417=rtwitel 
Dwraus ac ..). Of twascrAta. ow tu001.00. 	 a 
00.6rire,ttr=ttra'"larV 	 NO 

I 

	

V. UMW . WWII 	101A. 1;6000 	 0
t 

itrolerOMMA 4 OoPotlAty Colo111014.1a.i.,160 M.o. 420.04.11k(441AlOMA 
K. .0..0.411.10t01. Moolegot 0 advaa, .W4. .14.••• • .0 10. UAW.< 1 
MY 4 IA. Antonio Hem. near Psi... - Au Woo c• M1 e werl....n. • 

ir
'gagi:T7.

f
fP

. 	
,Z,416

i  i.t .g.... . MTI
v
. *wee
=

r...
1'"

.
:
..
i
.
i
.i., 
"
,'.
::
,t 
'
a.am

' 	r1  sg:az2 z7.a  e4  
Va.aXPA.V324,"AF.41'''...a'm  1*.Z:ZfaCt.1•""alal=r  

'1*"45.Vorraotr•O‘LiZorn"Nelria'.V.!..elioria:Denr " 
0l..7..-  .140-4.-oat 040.1;4-144014314711010.1anoto..441.0401:f 024090-44004.  

i1004iii42404r078-----,04.reZf4(f01trfrii"i'e4.. 
M1 mt....ok,,--,t.--zziter.. 	.., i.g.,..... 

4.0•10.-Votoulato 	O.M.-Al.../.1.1.04....... 

go COO • Arelmor. eaonlalool II 44.2* . 020,2 20 10,408,  .0400204.110  
1.14 t PotootA0Ofeo......ploittomolode000.44. 	 lo..jo 

	

0(90,94804 410004'4#1'2 0010110441 Um 	 loomoorapoo 
12018142..44.12100410040021040t24%202 t011 10020400.t.20348.444*424_a 631  

(0011.00.,  •••ema.  Voaconalemompw.,tw Web/Am p* 

	

04. 	00-20wee !Aeon dele4000 e stomp do alb* ne 
.flolot.1.0AVIA o1O.5.4001o..011000."1001. woo.14.4.444048,044=4 

Pave oo 2 	
.1 

110,02.0ffroPC R. lase kidefen14.1ionelerroode•F•Ro -Avon 0•Cetirolnito  
Aron •• Cost • ended+ )6401•10•1 cle Oaddlla • kaldsa W naccaddlIdad•  da  

W410. ACcordwila claCeowalaWculn 	 De 0014410 .,..fanemena 
dortarmio tuata,a,r,..,a,a4.5,,acasalapaho  Sio  Va0CMOI10203erdoienuol..104 
Gesomarorns. Dcag....••  ••*.tio,••••••••  K••••.how do Ca.* • 	ma 440'10. co oadoo 
$111....b434002.1101444201.1.1.,,•11:114.1.110201.1111.1202 1A92er 
610.01105110011114..1.0nIcrle..,,V,ea. emmtilirtene•Je 
0401•10•10.d•SL10o Oodelo doWie isoll0000•00 CniendoWPIetspleo 
Mann 000. Sim do :MOOS. 111 145.1.1.0.1 Mend. ni noAC. Faillniern LSO 
Nap AL MOM L 10 •• 4.213111. ••• CoM 0U1443. 6201144001. &Woe* de 
==ge Simple Made OrnialodeCereihinto,.......Innell0nInnnd 

ISM* 00 ONO 	====no0.-  diSridelninede 00 

,4•1•010. 	•0 
011l0i0Wiaddlid00,0111=000110011001bAdleneed .10o400.16. 

00110LY100100000062,.01Lern. 
Monlienni00•10•Iddh 	100000d0o1000111•Tnfoo.882.4000- 0 Ilneam 

Lits•nolbod•Oroseend•IdnOblisendeUdInion.00.00.0,0CIII,dmodin 
IP.,AlaratmitAdlaiearik,auy4Asis.•ed wawa.*** ,,,,,,., a 
OunbAotAit. 00 MOW* 0240t04041 OCoalstedo: 6.441,2adcapaania4ababli.TCA 

10442111o14! 1111.000.0000000000.0) 09O. 11010).0010.).94074.40100 
a. cla 201 20 14.13601.00081060064,40.4.A. 	 ir2040.41440•0a0000400 

044 out Waive. 	(.1,110.101 • 216llo49240oOk1no1.10o OOP ThoOroOMO eed 
Oman d•Ididona Liont00560.dur•Cholond. 
look do Cede& • Pend. WM

. 
 WA... OD kn. • Mon do. TA 

Candepro. innuols do OdOwlien 	stnolotd• tenon. deidondende Nob 
0a0.4tee' soCddie &Canaan` 	4e04.00rdnIn00060si8o4nn0100142014 
2024.0.61.01 01*allroicIte4243de010000064310$0040400. Cabinda Wend* 
412020.6. DMA do Andoeitite 104. ON* de 2004. 20144612 4.01101400 0744600.0 
04300022411 Oki 14101111. OP 400414. sold. Woloon 00 2.1ere2:0„ not *0.11 60 
Con.inetOCUSAVIA000:021, cootoodonn•Coodo.Cnne&ou0WoonAsniso 
ao/sord&O. Vrtd Cow. 902 410.100.0040,01oot20•ft1o0n n tte• !is de. Moan 
921 COMOIMot P0.0,00 424320104003. Op.nne. 04 Dopfde ea Edoolide Ort 

0:242 's &MOO 14.0tif. AV*. OVA toottoosta. Optoo• tion.,po Soo. de Adana 

Cgot  tiMitiloreaTattal40-7.61.:OWfolUd7; Wed"  C=C2r4 
tomes,. too is oteneude oio PGA.. olh 1,(0i 	Abiev EAU. do annaddo 
ColOotoolo•20241x.2oal.mo.vqo.crov.,:oosaooetow twat Ar.13.Uoitoolo 

Mort A IAKorooll OMOStutoe: OW. 00.1morMotem.141141.611 KM'S* 
(0042 0022404(121100124,01.11140424210 2010001342110107C.0Ma9401i044w34042104 
eeete,,,Pda0. 1.S.I00$0.00•Aonesenet,n010.0100.1101100kge 01.01011 
row,. n 	 rer.* 	.k.incb. 	Ma fame 
Onon 	 VW.. 

- 	orb 	VON 
IWO. 104141 (oil l'und• MistiniNI tit .I.dos. son. ONO 000nPdVand 
041110 We 249.0414  U 304043'. 40 dt• OS •I• *en OA 40 .e.0.02  
00040440.4, 0tne1400144.11.1114 Pm* 43 640.048104041.04300. 	M 
wreerfol 000 4.002012.34 tateSpOeloolftOrdottOOO.Okake.so 010,200.1.111 
141144.104 cm*,  ok..1.0.1.10..821(11$0110111.611.1141.1.10tromar.s....,01..1.1 
.imal 00443440, ¡0960 kb, oanlaidellig46021k04111,4114SIntsvme.11. 0E44100010 
...M. 0010(00 00 18114.4.0 2.00 erenecov 010110110. 

- 	*Mpaftsamatamosaa,,itapoxwabo 
Med.. ...odes 0011011.1001•004•0100.00•0•Ountaine 120.C.st 

.020000.100. &dine 	Ildneden10101.10000100160•••••••• 

0072 4410.1102. 	1 2.1410 Mond Omar E41404141100.0264 MOW, *InfrIA 
00400 4'21022440' loom paafgaloo 00.4 fa 8020t.0d420460104 to  Md.  
11.12(90 0400144 lillorameopo ...?...31.0.0omkol. Po,. 2024.4410.004. 
%00.0420100  OU  44 420 044,034202409120 010 4400840(320*02* 42000401 
(20241 00 Raw 01 14640344*480000,24430004 OidneoudIad. Okada • MO neon 

O40 ad 	 madclowd WIDerew 04p801'add44n001•CA4404444 400044 
00410/004010041114-10100440 WSW.: 110000400,OWIL*44 DMA 1000100. 

4Ioi0a02e803414.410s21l406441.200as ./e 
mow 

Ocamposso do 060060.013- 'Ma* d• rows PP. 0012013 • TIP. A de no 

1
0: loAniMenoteou ColaigdollArtolt4041•114. Coor,M1I.O..001,,,F,MOSOM0 
posmoOmilterOdmlitonaloOtOOR11•111110640141OenoVuotoo 1.0.1.11..Hoteltetto 

• WOO., pon40110.thootole 4441:11.41.91. 0400. PaatdProd 
Ocamon.rom4MOr.o.Y.AratotilottabOorAo2,54.140 1.:10 ,..1.111014 111110 2.1,4 

1110012• 	 FtiMalen 71.A2 wro 1200m01484,444 0  Mi..  
wady Om Parana: S. hod oo Odin 1100<4 f.  Odeon &no, envononsomes. del 

ddrotoo&LOO Fedatoodutuaalsobet6.6020.1ono: Stsroots• losted•00, 10.0 
Itroe Corers, A Soned•SIO., IL 	Mann • Cm!, I2 IA Esonennet 

Inwood. o [woe 404A.10092 A0100/amptyLT0A, icowe Www. Law 
11134 tea Dowact. w9062WWWW1011014 40. 4A • WI a. 0,04 081020221122 
.puonepec•oon.yed..eamemensoCaienenrinitordzoon.deudoneadin 
onodInewidd ...0...00000•027dnindi 	novw AAA., 

etuen.umootoattiMA'o... gnaw,. 	111.011011110101.15.04.4•2004  
ao  Wawa. .0 0.***1 wow.. 	Ole lilltereardoo. o. foe .1CO•OC" 

MON 	doe8008Olo4404- 

•00010000.10110 	 onntsilonlmenio 
don/ 	 losionloontd•senio0001•40•1=e1 
spoolgOo=3••••••••=4.010040.1•41011011101•••••••••• 

grira•Vto trold=p; P="  0=4.  

no 	

= 044 
•Cod000pf (A.Ommo Como ..1.001M Ortmot41.1101 141f 

w Pawn el &WWII Wooed • Obes•tonn•0411010•4•10. Voile Ines 
pro 

 
(.5 04 	 05W101.1In **NS% 00.0011.0.0. 

▪ .140041.4•14.680.41•44 *inn* 0114100000110 CAOlo 820on0. 
Pdon.leeoahhowntondnanlioinilownlownintewstondooreoeselned 
ay 01020622 dr nevoid di Amon. de UM do Wrap de 04051114110e00e04 
Ifeee01'1404ee! Cane/1.114p CO.,  com  eaktmel.6.7,14 14.10.0. SA 49.I2 4410.40 

01310 odolodenR11.542101110.1dtleno  eco•  
Staid op Oe Ws • dos one 010010 000000000010101100:0•Intd0 
20062 1 	0.0.21.t5.211.0•40.44.0,11&WII•44611•101001001110110 
ten a ton no • one.. 440010114.4110004o3omot00 dedepilleinn Wm. In 

or la no vv.,. welaSataXatirs,,aniotinqtaAladlap141•06111Xan) 
Dam ea 1000040440 102041044. Con MAN, 2A0101/101. Pan *46,06044* 

toCe. oe ple nob .1024. denntolad•••.• 
OMOIM411 

221442200 00111101001.400 (40: Otouo.W.• too Sto0011•1000AMOOMICL aim& 
(4423)1.22,244422.o2 VW{ 2202462 204  22.004220 4, WOW. *WA 2.4 60.47t

a
ir

e 
 

0,04'012 81022144 POddlonn•d dd 

	

ieundo0AdoiAd. Pte0110 • 	00 
02324 40012422( 40(0,22', 	ou'AO ao144.4. SOWN MIN MHO id 0000 
,oenolisd. GOMM. A OW. nera Senn en so einninn So *644. 01. 

sum an% 0 le.e. 	e deeIrk101. gob fleonos• de Arnolon ken. 00.0 
*0004.241020240462'004040004*510444-946440fl6S0*41144 20100046013  
2,004*. *821002' onnlap  Ao  !spat. ad An" distwooidoes • den ROWS 
Cond.+ ••• Coodivd dew, Made WV.. 06002064001 d• Condo Paton. 
Ons• 	CP  COW •  teus  Ado& 041000 Me *0902 101 Won. delenni 
1140*24121.0.:,0t'02024404004 0(2424. . 	11401.01.• 
EloAnspedieCESOok.  doo  0 tddretnestallsornIk0l•=1:12

., 
 

Tonle doCud •Iotaiont• Oudeloofn Porno,  oirdelinion• 
wesoomati 	C.,,,,Fouaterao ,A401.1611.11.ea=t1 
koleivro 1,•C•roi Ywoma, Itena gsta, 4, Wonders od AO Jo 
MAYA. notool 4,42..vaa 0001..2 19 Ilt-esoto. 'Nog. MONO. or 0.00 14034. 
om.14,14.tujO Moe, holaae. Oloo. on. Mums a 44101.4.11.V0) 
ww.watteurcw. OroMur to Cie 	con 102 Co... 4*4146 goo Orolop 

4 	04044' 4.10 	0420 220290 221 	4430444* 
*44 01.,, 0' 420440 21 801* 4,44.10026102.424491~*241000002040200 	06 

114 	,4*i2oç0'o 41041.001110 *41 	(0411. (04 
O00,020 	Ornanon feoulo Aotnoton • Condo* op domed 

IlestoteddlohneonuadoCultuts e Dewed. 
ot 	usi • 	us• 	 • 

Cooed.. doolAriespaoloendiddenooda di 0 irodo•20.1en05.0.0doo dud 
010614 110(4044 11 naretoOdolotld 00.4024  ou  a• ..101.01!201.00 1412.11 

Otiole.0044104i00011,00-10. AM.. moomlo oto ex. moo,  mo  
210440*40nle,eide4ndreonl600see4 - Clad 04 9.0.u1 ereelne.1 114001.1,0:. Al A.A. 

,
11
,
•nold••10 00 08011se 00 (dll o^ 	, O 	• deoe en nos 41301 1 

r sdnoselndinnOSOW00•03/ • 10.111*****0..... 0010*04001400  
00s9.0,0•3130 'Mena& 	PuoCromuntiodoensdaldt.C.. 
C IS 

W on d• Onti • 
,44.40.n3.01001.001noddso0930nI4*e0•1000014.001010210000ene 
el. Montono• ••••••no o•Lei As Winn. od inewode. Mm 11.13.11.2.2 
114.380610.490200010100003. eillOCOuneedepodoodoStoutosoto • 2.008.1 
01.003e1:000-0.1. 414101001. itnohnoin lone lideordin i:MA • 001.1 

1.1.0.117.000SCA,Andd ronvittetwAln• •CHISP 1.0.001.41031(10.r 
814e02400te0404400041110.44.P,J20000302*o07.0P•A Co.04401W400e12201 
20062  • 00.1. 	 I.10. udonono. Cnototo (00822 *1040', • 07101. 
41444000000.71, 126822004400 aonentodo tIolmen.loo oo 11001.64e128p0lon• MIA • 
IOWA Ad 4•11.7050051•441 Itthots 0.400 .0,41.0.04.00•00.24. V. Worn per•thim 
Own.. Ornis002ritinILeadekkoonsairAndise 0,011ettado Odin 
n•I441-20.009.nd44in•4046 4dlinta4,iWdb00001.00202.1.somo600401 

1OMO  Mo.  pde Oniteirpo PlaMenlinion ti• Pone adieu OA Atom. C09,0.11.0 re 

	

0170041. o7 4/010 4 14,4•142 do Pogo.. 	od 100410 7,1A*0 41. 
wafehadcwwWWW1WWWWWWW0060•00anca Iwo wow) pa awe (0104010  
O UAW WWW111400000001101101.0.410011444.110.WWWWW4.10)0.444 
0044a WWWWWWWWWW11111010000114100100WWWWWWww001060.00.1 

andnaolemeddippWonewion Awed. APrpernato 
de . 	uns  • 

08 6* Pena • Town d• Odin 10 2021112/.249. AC.40fl601'0Thow'w, 44  
tla Pronon Siedre: e• onto.- Cowl. Ada Oka. TOM tomooknoto 04 

Oldenondi 000.6101104aa PractodnJeldp.. nib,. so. ISO.. 
• sq 'Waded Tonded• 	011143 dolopOnoess Mond Proos poi 

knoli 2( 1rope. Wok* COOP1106 ek was .2242 24 10000001o44 
• We 	 41•04100*380000. Serw0.2) 20 lOtnPsuldtoo 

roW1A0 I'.....1.41P.0/101401•4140•1400.6 A.1,4044.40 Laidt. 
1(41%ls:004010 Cat,, ,,,babo:1,16614....1,,pania, at**. wag...woo. 
1011482,24000408211t46100.44(4i0 ,014&(*10 1,20.00204061.00044002040 43  

. 	CE. ...40•Mooltuatero 	141440..400404410010.0104V1JA1$.1t 
V.... 02 notalcOMM,A, 00i02244104.4.000 umruc‘... (00.2420 00 arm 

,'s0.OtO *021200020e avow.: weeds addloon 	nerd 9'146 (020.00(0 
14.414101044* 	 041.10-.0,014102 	1.10,44.., 0 0  LI  
,m1.701,4 Abtkltet001•01.elerellor.1411.1.001.11tUoie......doopeoh144 
40•00.1e 014011,110.41.1.1140410104mitm0.imamo CO 3.0090411000Or 
214240220204 10022144. 	VA. 0.0 .00 	kt 11.1116.1.111.71(S41100.4f 
1.4 	Mo  oel 10ondoloo ot..444 	v solo. o. too 0.42111242. 10.1 Moo. 
O-.1.0104409000.10 do Closoitomto soda onstAndonnienp•Odisre woo.. on 
:Pew candid. .e.d. diewo o On 104 dent neat/ Wad t a.44.1fi 

pdow 	 one hcjr, 	 4. mom 14.00441 anode 004 
'Ini....dIdonepod.Tie. Wood OransetnPenIntliod•OPOrNeorstent. 

• 

Fraport Brasil  S.A. Aeroporto  de Fort 
OM. VA. W.Wcara • WE 

AO 410 tosooVele 	04..0. Si or Moll 0 WU 
1.104). 	o Wade 	...***A4 •••••• WW1./ Ampto 	to,. 
alma... Mode .4.4. hrado).40 (0con Wawa w 1440. Moo ...a , 
& ne..0 • demon Andir twe,....ne • WilWa  ao  add. 	14**4 
•••ditasnierallood•••011.0envaiwAndo,dditermat. 1111,1.61.oata, 
• Aorn. 	en. ie•  da 	e.eo 	oc Awalw • KW 0 Dowacada 40) 
fillnekni•••••••••••ioetWIlooqiendlo 
2*4e0*0 ittiedir ono ioderlensd. 4212 4101.0. • odade Walc. A 	• 4. 
lodniona Pritrdni• (den. Wolemont . 4.* • • ••••••••• 4,444.44 44444 • 
4.54 441140w IA • WAWA 0 	dideatm. W 	ownhad1.)444 

saw roar re 4 0.1.e s...10 A Willwooluw Noten 0020 ot. Ws& 
vOndlpror.ondlionlanudneeto•••••••dow-oedieldetedoduedinnesep 
id WAYS& neon", inn. Coned ...de did •••••••••••••••••4 P. 
coAdaa oodp 13% doe oh* won al eds. op prrott dle • •••••• m.o. Ow 
mouoiree. 	 4.4448 ay.. ••••••  Md.  .• 	d.*. 
.••••• • mit• I* Sr dot op SA &IA. Ana do awl *.s.Ø4 Moo ofts••• • 
•••••• • .441...4414•46.• • 462442,04  ,••••• 6.4••••••••44.4. 
noid••••••••••ionoommeapeam....etoot nadood•onnnronedoildlido• 
eon • own. Pan oodles .0.,4,,o, :::'#204,4, 10.1113190 • tO, 1.11.1114.1t0 
00441014010014111101aWa8024d 	c.c.. ts Wren •• id& sorspodnoirs 
no•Onosidodennidtahtes0 o, .• 	••••••oo ••••• p.n.s 40•1••  SI  *wood 

':1.,"1fitStrtritert.1171. 	wr:t:rea;e147;1:414:: 
*ed. cco .1.040 dtle dd.*.  si 	 0.10,0 letnn•dts 

extern non*. d poau • doWNI 00 opmamte or • o.n.o. WO iptio • 
toomoo ololoo oo .001e momeantoatoo.....0.40.o.,o-oeoomiAttd44.0$.0 

eon, dedowd wpm o orewtolor toes en. dud • •-•••••••10 non•lwa 
9*811480, 00 294,84200844.04.4.4710*00002 .'01'o.l4.o9 LA...48***** 
PA.* vAtkom.1006.42loassansuf.t etstoot.o,01.1421811044,11,11414.484.16 
••••••••••••••••••A oodoadd•Ova••••A Add ewe 'ed. ....m.o., As 

otnlo Woo. OM OW • ma roc wad. ad cod•www124 0. ac uswa do 14.0.07, 
11•14,1WWW.. Waded:Wotan ow0. dwadwdd wow..., co kw h wica +owlet 
oft Wawa.. Fad.) *WWI. oodawd Waft an saWds accW4  ar  WAIA DA • AMA 
Ot 1.M.1.4.0 MOO 'moo room 	olt 	 • 0..0.01. 

2.1.04 do awWwW011.1** 40 tn..s...t.enal• 
W▪  ow da:o4aaw wawa dAwdo 002 -AA. o0 idawiracww wwww wow. orakawa 

Az••• eatt.. fromman drImmorolkums. 2 v.... Ance, •••• 
twcWondwaolnaawawdolwdwawdodeackawascassoawdo Anon send 0 
aedee on. • .tee o.• win • stood. •••••• 04 on • red 	...80 080,  
• 14110 t • nantelkloaddonlolo•taddlds Odene twee foollesnin 
%no %Ann • holsOoordbel•totooloildlnip•MOWElir 	foo 
Ado new RA • 	10*1400460*o0.nti49_a13041•••106 	Oend 
Sor 4neolt81taporfaroda14143dion9•4010o443400003449.60te44.9400 22  
tow. Reffn 0101 Sto WOW/ 01 MARA Old defde000,01 hen. totO•14. • 
eiteltn&Soinek••••kos kW. Weds.. 

sane as amtA • 1011,1101111A 1011110,111 Of IllAVONWIS AVINI se 
ucrwle mots a..10th.04,111.1. A MOWN de .4.8A/Pa. .WWW tacI 
Proper2 tar, taw. on /Want WA 004601. •• ts• *Ind. oloundoe 
Mipssosetranno.dottneknotonstoO. pften 4 2024 20.1. 09*11a 0,40. 

"Men.. inn...In Wend 04000 003440041 AtUaidowlt. C whole 
• •••••• wend 4,1,00400 	 120+44210900 	dded 
dewolottwoo port0r, 04 no NY. Moen» Ninon Lcd. •Cenn.Altned-
CIL %noon sil1114.0.40.641•011•11•••••• Anne • Inde•In. 

nnee toW - oedemata entes•Al 4a1224114&1011- AWN Da 1.004110 
a MOM W 14114.411. 4,.l..22.:1  ao  oomerato 004.. 404.1. 0.1 cau rnowcwa 
hoe FAO... mom... 910.04 440  Cl  )4 !..4 es 141, •,•4111.,.• toot., top,' 
coopoontoo.00mpe-oteo. me. )00 10 Of c.1•11.4tOolo el 4A,, fool, 
op Memo 004,410.14 CAIN ** 8210 I 014 Ole ere moo.. .. .. de 
UAW.. AA 	Ooot A / 	I A4.4 	 AA.* pool s 
e. ohileee ow. ....A 	0004a2440040a1:141.10149)1.401,000400109.. 
ot....r• 	rom,. 	 Duo Nava. Agra. low. )1) - too. 
Youmaroct. 140.1.40. as 4444. ealose• 144mona Mom lerer-Ompoo. 

100100 so wool telonsona 14/000041. 04 WaAiddada • WOO WI nand% • 
0000* 04' aell1440.1. • dole.. crwacput t• der., ow. haa ompree....4 
Wed. 04 •wercra It 000464 24.  ao  clo 1011044151... 14.4004141.62494 eudotompoo 
otroototo,....4 oropee n •too04 I 
wcloacloo .1.0. 00a, woa. oeo loom ...ado on. roof. do 4.•••••• 
Di 0 set* • out wawa )**.l00414 2400•4'04 0*0.4*4*08.9610 62441.2020428  

0...N....a., ...nr 
Waco.. ow 00.101, 04A 0494100, A.A.*. - coma 424.14ow411140.464 
••140.0.11• 	 • 0.04•41*00. 

WIA001.10 CLAW cc 10111-.001 01.1101.1 DI 010511-AVII0 110 M.O. A Adow 
Dowd.  da  AwdCwo Wcucch.ta 
11* 47 0460.220 AA*, (41, ...own. !A 0'202819.4 talotto ro wand*. to 
D0401.4cad 	eue wra ceo.44 wee. W040 Da 00444,041.10,*,110100.  
Wad. ct, Aorta Otoolhomoomoa ono 	 ..nool.peee 	WWI OP 
0103.01.1011.4 to• o tree, 	0012I0479440 PO VOW.% 1101414.104 DAM 
0111.400 011011ftWO1 OE 0(11.0 WJOIAt Of 01.1645 WTRADA1. RAMAK WOW. t 00 
NO 104011.11)1WW1100 Pecosort o Stiot Intent on added anmo roe.. do 
C042000 de UWWWWW0a 	!OW Cam Awcado 4* 244. Cawca Fidac•01., 
MO..' woad Dd.  aso  mocara.,/,‘,,,,,Igabawawa,,,auaaw 
...ilia-n*1Pa,,  aitaft,C*.saie• 	dine& an  &Oa  

4,01A11001101140A.01111010100111011000.0.01111114011000-00110000011000011010 
PP dontett01.01,10.0000 In 0 1101.1010inn Ilopifor to...10.240•110,...01. 
6004 **** * Cad1WOraia DWI. CD 01041913011040. Ma. NW Weed 0 
sea, ta••••‘•••••••••Cso•  i  sowed.. C1.010.000 1 S.W.& 01110 1. 
Croa la to 0013111010014* 110100*. I222020o.0C160 2*10 	achusaa. W.,* 
Woven 0os400e40011e.nure001 Ved Mad 	.4010.00.. noods •  
Mo.,.  Oro... mom momob ...... onaccads 111410410WWW or•Waao arc) 
WWI do MAW.. 21te143024li. At. 006140 at At. ANY IWO caw.. /ANA*8 
icawon.,  te.  Accava Dad 0cowadcw W.4 IllacWwWWWWW•Ild. 

DATADD DO 40AIW • 040110010800 WWI.) 00 41024(11141A -*040007(002* 
MUM Pr W021.9100.CP • il011010  Oto  I' 1111410 /41.00. lap4.0 .!:- raw 0. 
AUX, 0000 10414 Wawa. Do C.  wawa). D...• 00 14 0.41 	00 Poo. vdt 
OmAeo . mom> eon. oo asortem 44 to.• o :to x ea Oamoolo o x memo Alt 
C.3.510.00, e. 04,1,0(.8 006:10,,P  i  o' Woo; tio00..0 non so. +twin ••• 

ntliOI7l: 	to.=.1 	iro.=Zaro T

.

OT72 !7Z. 	2 :2= 

	

t=4

t . n?  
0000101 	44,1.1,1,11044.2021.09 

	1

e 

40to2;;:en 	,=O :r444:pr 	ta 

Wow res 01000. nermsowoodiusis Oa reNIMONA•00000000.0•00111.0o 
11.00014000<0 . 1.211216 00 Yuman Ammo. apoidandodli.  so.d or po 071. 
11104 444 wow occ •,•••••••inac P.C.  cr  ea,,:a (14194. ,aaada 00.4 oweawo  ao  
Wawa. cwa, w Weadas 4.0).!, • 0.0... 101 008 • a wow... 00.11101..01i 
11 1414001,0 1111t4O2•64 0 04...11011/1.41 OtrAdo ^00.162.o0014240 .1.14. 
loon .Aot000l• o ....01....o...,.....Ame Os 40100104 41494100.402 
ataara 7...,,eta a we, ffr, bats,. 4 oft. tau moo • 'pow to unormel 1oti08 41446 
40110400422 4.144d Wow. a 00.0000 44 ae WA cD WIC Moo KO Con... 
X-Aolov from.. :Ado Non 0I• ...01%. drown olden:endear, 

........ 
011408011 	- 0114$000014 couNAWA 00 cd0ciaa • team 0210 OE MIDI IWO 
Oe sCIIACAO . i•doso fispenna-s seinvon• doe.. •• Iniddlnolufs • 101,....e. • 
Pp..-  112001000 ... 8.6. a dollo. tom., tA.0.4A0 OmIonotobito oloCOMOOT4.0t) 
W1 IOWA • Dd.! PalAdEWADA0 WA 110114104CA WI WWII. WV) DA W01 DO 
MINWIOW 00 DANA • ce • .211, 1' Am. .1 2:020 0.1, . 1,41-41,1, . 44.., 
404.02, 000.040149414de0.0004010: )00.0),..10,11,1140,1410110.110. 
WY allw.Mactralwadaraw • iwee,ent....... 04 24064 eloyer. 4 km. 2. 4.11.00.1. RA 
mod. • 14. 41 elegatert. Al dd.,. lailanned.11100•00141000000.  C.. ei* 
Pena,. 10411.14. 40 00 004004. 1 c 04-0..) Atc0d W.,Act 2 000  ... 

IOW* al0 DUO • 1.111.0101.4 11.000AL 01 POILAIMCAO . 0110 OR SICO.A0 - 
001.010tEd.A tr oaar;‘,..‘ coal, , larto........ re goo Oho oo-Aa ... It • 
COon.  oro  0011141 +MOM...,  MO' . CONOOARLIAAA et COMM sod  ano  • 
Ccoandot. De end.. M. 8411.0,1440 04001Ac ! en r0Dructd. 010606020 
110100 00 1.01140000104210 OE 90009080201. 40 20440. 220 01 odkod..... 
...A penes no- ...weed an drug op rods en no ,kaata a. , assaaaa 

-..noon up PIA ..,Au [ 	COO...4:  3014 4,00.• Row. t :Anode. owwoo. 
...ea WEI: W.  Ao  IL 40,0 ca• awe a0 aoacar,,00.1 F.:0.W 44•4•40404 
emote.. o HOMEY . time:. 4 -,ona memo., ,o,Akoot/oAmfupoto Annie/ 
".. '''''''.... -'''..,"'1'..!.?..."'..!..1.t-t.',......-. 	 • ,.." 
WOW Do 010144 . IMPOOloM MOMS.. 04 01.0411010 •  
11401000200 ct• 04.88262 011 an, w 104614, hadscw wc doe Wm Awl II. 1041* • 
<4.4 • a•-•44.-cz. 	mr... 4•••• , ,.... .44•444". et.• on MOW 

i 	
e=g)tr 

WNW two atda C AE00110 01 reeCO maounia. a NOMA 	00 
-1W.1140 Menu, 	PAM 0 WS. 01)1.41111WAL Id • 111_114100.0A 

WOO 0000100AW AWAY. OA MALIOMM00111111141011111011.0410111= 
-01142 m..4020 Al ......... Malit 44 •••••••44.e. 4144•41 • . 061 • dif••. 
way 0.4.10 ...tat ... 720 44  MUNI  010.0 dr wwwwillAch WM 
N.. 1.0 Aelm so. vow. ono/MAY 'Meta a ooto ado oollosoloo so boom  ao  
and is  te  OA 	a, tu.  pe,  aire 	Anon Iniolifo donne. non* •• 060,4 •1•0401.• 
deeedias-dow...<0.•..•••••semOtIlaMildnall Ridotodnl. dot 
00204,49424 Ifoonla do Awe 1,411.4.014  

100.0000 GINA 41111.1411/44.410144441111104MLWOU4014. 4440011=1‘440 
• Senn CI Milei4 •Amooaco N,  110.443414•1 • to a. WAW0011. A Wawa 
Wawa.* dcc claaawww) caw Wad ma so eps <Anson e• stna ot Ode mason 

orr.ustoweltinfttlinteMPUIV'enes 14,70,0= Carl= 
06 111000001000,404041. OW PAIVICS.0  OU  lid., . WO.% Oil .0006 
POONDOSS, DR WIRIOSII OA SIOSIToRel C0 SIEIO Aft0o0411 C. WIMP. 01 cumvatg.n.ca  .60,21.1112:::2104,22.. IiId&I...s.lailiM 01.00.10tren.ottenle. 	 **A.M.*** 
.............. ,...4. 	oPe.. 414,.... a.. "0 	.1.  ottO as WO ono 9.011.* • GIL 18 tlo ton op 1080 donne 4044 halm Ns 
1.1....e.•0116:1. 

'0117000 304.004 • 0.10010 0•0110001. De KLIPIACK . 0/40 80 18.34 • 10100 
DOW. PO /010 • 10.0•14•_1040e4.4 ted lope... WOW, 00011, HA 	111D 
OA 0114404 41041400 	ala00•1 01) 111(10.1001). E 1141110. d 
41/4111140. A A10111S 10.011/01101011144 WOW. 0401^.0 00 	• 
MONK WM De WDS VIROINA 140000004 80172240. moo 00020400448 
Ild WOK DO 100.1140 OS 011.11.4.0Ce. 0 dol Gioouffloe nd oodood ,taInuo.  

oleluo.  .'i's art A?salUgaiLto.Oresolo,'" •04:sn'reo Ft,'" "1.7"4.0.'""  
4 4 men au.. pn 4114. a, matittaa 1,,a, ,a• aaaa.ak a.,,,aat. .....* , , 
Ms.*. ,a•  aa,S. Nay,. 1,8,L,..a.T ca, a. 4.4.a.15 35,4, ...5: MO OE ...OS*/ al 
*AM ........**, I0.220 WA. 4.0 0.214,  102420"11....».162 to Deanna. 
Scaccows 0.  toda......  raw.. 
Uwe. W 04414• waWedow cwwewac.00 dadAdOd•A•09000 WWW0AW•La 
COW sourristeu&ine ol toloIde.O..... O.. idan• • dud/dn. non a.. 
*WOG. optin. tr.. 1•41.0 .0.140.14 reSUP01 •A,A0VOO PM •-•11{10/..011,411 (OP 
pormeaAJOICAO Col tellkOHLOO.11110111103401OtIOOMOU, 11AAOPHItooltono AM.. 

• :Al A WAWA A oLoeiNto IC... DOA .1440tIOAROUNI W.:W. (0 0.0402Cai do 
cW.110`1. . Wow.. 0..s. 	01.-4..ollo 	omosto, o• Wog.. 4 	 toor 	0 	NO 
ONO 000.0.14A OA •• ..** do.... ode.. on •••••••••••no*,•• 
• Idn • WAN.. AA MArremoy eao norwootre oei.onsi astmo O• ...dad. 
was. 44..........********A. •14.1onoro A eimoolloOto 
32000.0011 40.4 sa.wd r001.01.-ceaw tad,DodcwwwWwwww wcWW 
1110620004 004000410.16 Avon. • DE. 4644 da,ro 400144o2400e •••••• • 44.• 114 
once. loppowd. n•Avs. Wow a.* 

• 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XVI N°091 I FORTALEZA, 16 DE MA 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO - AVISO - PREGÃO ELETRÔNICO N°004/2024. A Comia 	citação, 
localizada na Rua Dom Pedro II, N°30 - Centro de Redenção/CE, torna público aos interessados o edital de PREGÃO ELETRÔNICO N° 	4040 
objeto é REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO PARA 0 ENSINO  FUND  
I E H VISANDO AS HABILIDADES SóCIO EMOCIONAIS, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE REDENÇÃO — 
CE de acordo com as especificações contidas em seus anexos, em retificação ao aviso anterior, com atualização das datas da sessão, que se realizara no dia 
03 de Junho de 2024, As 10:00hs.  Referido Edital poderá ser adquirido no portal do TCECE a partir desta publicação, no horário de 08:00h As 16:00h ou por 
meio do aplicativo "BBMNET Licitações", constante da página eletrônica do BBMNET — Licitações Públicas, no endereço www.bbmnetlicitacoes.com.br.  
Redenção/CE, 14 de MAIO de 2024. Alexandre da Costa Roque — Agente de Contratação. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA N°007/2024. A Comissão 
de Licitação, localizada na Rua Dom Pedro II, 30- Centro, torna público aos interessados o edital de CONCORRÊNCIA N° 007/2024 cujo objeto 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO PREDIAL / ESTRUTURAL DO PREDIO ANEXO DO MERCADO PÚBLICO DE 
REDENÇÃO/CE, de acordo com as especificações contidas em seus anexos, com atualização das datas da sessão, que se realizará no dia 05 de JUNHO 
de 2024, As 10:00hs.  Referido Edital poderá ser adquirido no portal do TCE-CE a partir desta publicação, no horário de 08:00h As 16:00h ou por meio do 
aplicativo "BBMNET Licitações", constante da página eletrônica do BBMNET -Licitações Públicas, no endereço www.bbmnetlicitacoes.com.br.  Redenção/ 
CE, 14 de MAIO de 2024. Alexandre da Costa Roque — Pregoeiro. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Antonina do Norte - Extrato do Termo Contratual. A Secretaria de Assistência Social da Prefeitura 
Municipal de Antonina do Norte, torna público o Extrato do Contrato n° 2024.05.10.01, resultante da Concorrência Eletrônica N° 2024.04.08.01. Contratante: 
Secretaria de Obras e Serviços Públicos. Contratada: M de F S de Medeiros, Data da Assinatura: 10 de maio de 2024. Objeto: Contratação de empresa 
especializada para reforma do mercado público de Antonina do Norte/CE, nos termos do Convênio N° 006/CIDADES/2024, celebrado entre o Estado do 
Ceara e o Município de Antonina do Norte/CE. Valor do Contrato: R$ 432.000,00 (quatrocentos e trinta e dois mil reais). Assina pelo Contratante: Francisco 
Arrais da Silva Cargo: Ordenador de Despesas da Secretaria de Obras e Serviços Públicos. Assina pela Contratada:  Denys  Henrique Sousa de Medeiros. 
Antonina do Norte/CE, 10 de maio de 2024. 

*** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Carnaubal - AviSO,de Licitação- Concorrência Pública N° 01.006/2024-CP. A Prefeitura Municipal de 
Carnaubal, através da sua Agente de Contratação, torna público que realizar as 08:30, do dia 31 de Maio de 2024, no endereço eletrônico https://compras. 
m2atecnologia.combe, Concorrência Pública n 01.006/2024-CP. Objeto : contratação de empresa para obra de pavimentação asfáltica da sede do Municipio 
ao Distrito de Morrinhos Novos, no Município de Carnaubal-CE. O referido,Eclitaj está à disposição dos interessados, na Prefeitura Municipal de Carnaubal/ 
CE— Setor de Licitações, situada na Rua Presidente  Medici,  167, Centro, nos  dies  úteis das 08h0Omin As 12h00min, ou através do  site  TCE: http://www.tce. 
ce.gov.br/licitacoes,  ou ainda através do endereço eletrônico hdps://compras.m2atecnologia.com.br/. Carnaubal/CE, 15 de maio de 2024. Adriana Passos 
de Lima — Agente de Contratação. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE GILOATRAS,.- EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - TOMADA DE 
PREÇOS N°2712.02/2023 - TP. A Prefeitura Municipal de Groairas - CE,  eta*  da Secretaria de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos, torna público 
o Extrato da Adjudicação e Homologação da Tpmada de Preços N° 2712.03/2437  TP. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO 
DOS SERVIÇOS DE MELHORIA EM ESTRADAS RURAIS COM ACRÉSCIMO DE MATERIAL E RECOBRIMENTO COM MATERIAL PRIMÁRIO 
(PIÇARRA) NAS ESTRADAS SEDE A LOCALIDADE DE LAGOA DO PEIXE, LAGOA DO PEIXE A MURIÇOCA E SEDE BOREL NO MUNICÍPIO 
DE GROAIRAS/CE. Vencedor: RVP CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS EIRELI — CNPJ N°07.876.676/0001-92, com o valor total de R$ 1.073.476,85  
(Urn  milhão, setenta e três mil, quatrocentos e setenta e seis reais e oitenta e cinco centavos). Adjudico e Homologo o presente Processo de Licitação na 
forma da Lei. Maria Roseane Oliveira Chaves - Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos. Data: 15 de 
maio de 2024. 

4 ;;i,* 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU- AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 006/2024 
— CE. 0 Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Mulungu-CE toma público para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA, tombado sob o N° 006/2024 - CE, com critério de julgamento MENOR PREÇO POR LOTE, tendo como objeto a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSAS LOCALIDADES 
NO MUNICIPIO DE MULUNGU-CE. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que a entrega das propostas comerciais  sera.  até As 08h0Omin,do 
dia 31 de maio de 2024 e a Sessão de Disputa de Lance às 10h0Omin no dia 31 de maio de 2024. 0 edital e seus anexos estarão disponíveis através dos 
seguintes  sites:  www.tce.ce.gov.br/licitacoes,  https://licitamaisbrasil.com.br/.  Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: (85) 3318-1786 das 
08:00 A 12:00 Horas. Mulungu/CE, 15 de maio de 2024. Diágenei Silva do Nascimento Oliveira - Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Mulungu/CE. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGItE/CE7  AVISO DE LICITAÇÃO -. PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024.05.15.1. A 
Agente de Contratação do Município de Várzea Alegre, Estado do Ceara, torna público, que estard realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma 
eletrônica: www.portaldevarzeaalegrece.com.br, com suporte técnico; do sistema  Gm  Tecnologia  (Gm  Tecnologia & Informação Ltda, certame licitatório, 
na modalidade Pregão n° 2024.05.15.1, em sua forma eletrônica, cujo objeto a contratação para fornecimento de material de expediente e suprimento de 
informática, junto A Secretaria de Educação, Saúde e Assistência Social Segurança Alimentar e Trabalho de Várzea Alegre/CE, conforme especificações 
apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o dia 29 de Maio de 2024, a partir das 09:00 horas. 0 inicio de 
acolhimento das propostas comerciais ocorrera a partir do dia 17 de maio de 2024, As 09:00 horas. Maiores informações e entrega de editais nos endereços 
eletrônicos: www.portaldevarzeaalegrece.corn.br, www.tce.ce.gov.br/licitacoes,  ,www.varzeaalegre.ce.gov.br. Informações poderão ser obtidas ainda pelo 
telefone (88) 3541-1337. Várzea Alegre/CE45 de Maio de 2024. Maria Fernanda Bezerra - Agente de Contratação do Município. 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE ARA.CATI AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO N° 00.004-2024-
PE — As diversas Secretarias, através da Procuradoria Geral, torna público que,realizara no dia 03 de Junho de 2024, As 09h3Omin, no  Site:  www.b11.org.  
br, o Pregão Eletrônico N° 00.004-2024-PE, referente A Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva 
e corretiva de aparelhos de ares condicionados para atender as diversas Secretarias do Município de Aracati — CE, estando Aberto o Prazo para 
Cadastramento das Propostas a partir do dia 17 de Maio de 2024, às .08h até o dia 03 de Junho de 2024, As 08h, com Abertura das Propostas para Lances 
no dia 03 de Junho de 2024, As 09h3Omin. 0 Edital estará disponível nos  Sites:  www.b11.org.br  e http://municipiosAce.ce.gov.br/licitacoes/,  e na sede da 
PMA no periodo de 08h As 12h,  ern  dias de expediente normal, a partir da,data de publicação deste aviso. Aracati-CE, 15 de Maio de 2024. Nataniele 
Gondim Rodrigues — Pregoeira da Secretaria de Licitações e Contratos Administrativos. 

n  

FSc  

MISTO  
Papal platlutelo 
a mall.  de fame. 
lawmen.* 

FSC'0128031  

ESTADO DO CEARA - GOVERNO MUNICIPAL DE PALIVIÁCIA - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico n° PERP - 03.2024, do  Tipp  Menor 
Preço, Julgamento por Lote. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS  MEDICOS  
DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E UNIDADE MISTA DE SAÚDE  VIRGINIA  
RODRIGUES SIMPLÍCIO, JUNTO A SECRETARIA DE SAUK *Da MUNICÍPIO DE PALMÁCIAJCE. 0 edital disponivel nos endereços 
eletrônico: https://www. https://novobbmnet.com.br/  e www.tce.ce.gov.br,  com o prazo de Cadastramento das Propostas ate o dia 29 DE MAIO DE 2024 
as as 09:00min,  abertura das propostas às 09h:01min  e. a fase da disputa de lances As jOh:00min  (Horário de  Brasilia).  Informações: Praça 7 de 
Setembro, N° 635, Centro, Palmácia/CE ou no através do telefone (85) 3339.1182 de segunda a sexta-feira, no horário de 08:00 As 12:00 horas ou  e-mail:  
licitacao@palmacia.ce.gov.br.  Francisca Silvania de Sousa Alves Silva,— Pregoeira. 


	Page 1
	Page 2

